**secundus, & 5. & 25. & 32. citantur à Laertio.**

**Pamphilus presbyter, Eusebij Casariensis episcopi necessarius, tanto bibliotheca diuina amore flagrauit, vt maximam partem Origenis voluminum sua manu descripsit, & c. Scripsit antequam Eusebius scriberet, apologeticum pro Origene, & passus est Casarea Palestina sub persecutione Maximini. Hieron. Tristemijs scribit, eum esse passum anno Domini 240. & scripsisse etiam contra Mathematicos lib. 1. Item epistolas aliquot. Apologia eius pro Origene, habetur excusa cum operibus Origenis: & in secundo tomo operum Diui Hieronymi.**

**Pamphilus Amphipolites, aut Sicyoninus, aut Nicopolites, philosophus, cognomine Philopragmatos, scripsit icones ordine literarum, artem grammaticam, de pictura & pictoribus claris, Georgicos libros 3. Suidas. In Geoponicis Constantino adscriptis etiam allegatur.**

**Pamphilus Alexandrin. grammaticus Aristarch. scripsit Limonem, Pratum, id est, variarum rerum collectanea. De glossis, id est, obscurioribus verbis lib. 205. vel 75. Sunt autem ab E litera vsque ad O. Nam quæ incipiunt ab A vsq. ad A. Zopyrion fecerat. In Nicandri nondum explicatis, et quæ incipiunt dicuntur: Artem censoriam, & alia complura Grammatica. Suidas. Pamphili Pratum dictionum Suidæ Lexico accessit: Liber eius de nominibus & glossis, ab Athenæo citatur.**

**Pamphilus quidam de stirpibus volumen edidit ordine literarum, in quo sæpe fabulas quasdam aniles recenset, & superstitiosa quædam describit, & incantationes quibus in eruendis herbis quidam vtantur: Quin & amuleta quædam & alia vana, non curiosa solum & extra rem medicam, sed & falsa omnia. Solet autem vnicuique herba primum varia nomina adijcere, vt Agyptia, Babylonia, et quæ quidam peculiariter, aut symbolice eis impouerunt, & c. Galenus.**

**Pamphili tetraestichō li. 3. Florileg. sectio. 24.**

**Pamphili Molli singularia & cautela: item Glossæ super constitutionibus regni Sicilia, & ritibus magnæ curiæ vicariæ.**

**Pamphili Montij, Bononiensis, Scholæ Patavinae publici professoris, methodus medendi, in ijs quæ ad Galeni doctrinam spectant, opus vtile ijs qui medicina praxim exercent: additis quibusdam ad hac materiam maxime necessarijs. Eiusdem auctoris lib. 4. Primus, de subiecto medicina. 2. De tribus doctrinis ordinarijs. 3. De æquali ad pondus. 4. De hominis temperatura ex Galeni intentione. Hieronymus Scotus impressit Venetijs, anno Domini 1545. in octauo, chart. 22. Eiusdem commentarij in Galeni libros de febrium differentijs, Bononiæ anno 1567. Item Annotationes in Achilini opera in vnum volumen collecta. Venetijs apud Hieronymum Scotum in folio.**

**Pamphili Saxi opera quædam edita feruntur. Pamphili cuiusdam fragmenta mulomedicinae, cum Absyrto & reliquis eiusdem argumenti leguntur.**

Pamphilus quidam, homo eruditus, edidit *Carminum non indocta* lib. 1. Ioannes Lelandus.

Pamphilus Atheniensibus hymnos antiquissimos scripsit, ut testatur Pausanias lib. 7.

Pamprepius Pandopolita, heroici carminis poeta floruit tempore Zenonis Imp. scripsit *Etymologiarum expositionem*. *Isaurica oratione soluta*. *Suidas*, qui multa praeerea de moribus et vita huius scribit.

Ex Panchario quadam Graece in medicina, extant *alicubi in Italia*.

Panætius grammaticus allegatur ab *Vthano Belluensi*.

Panætius Rhodius senior, philosophus, plurimos in philosophia libros edidit. *Suidas*. Citatur ab *Athenæo* quoque.

Panætius iunior Nicagoræ filius, Rhodius, philosophus Stoicus, Diogeni familiaris, is est quem Cicero secutum se testatur in libris officiorum. *Panætius Stoicus* in *τὸ ἀπὸ Ἰουδαίας*, in *τὸ ἀπὸ Ἀρβιδίας*, in *τὸ ἀπὸ πρὸς Ἰουδαίαν* citatur à *Laertio*.

Panæti cuiusdam rhetorica Graeca, Romæ in *Vaticana bibliotheca*.

Panocrates poeta Alexandr. tempore *Adriani Imp.* Huius historia apud *Eustathium* in *Homerum* legitur pag. 1616. Rom. editionis.

Panocrates Arcas librum edidit inscriptum *Ἐπεὶ οὐρανία*, id est opera *marina*, carmine. Citatur hoc opus ab *Athenæo* et eiusdem *ἄλλοις*.

Pancretius. Huius feruntur libri de arte culinaria secundum quamvis conuersionem. Floruit tempore *Leonis senis* usque ad *Zenonem*. *Suidas*.

Pancretius sophista reliquit commentarios in *artem Minuciani*. *Suidas*.

Pancretij *Iustin. Veneti*, *Paradoxa* excusunt in *Italia*, item liber eiusdem de *Aristocratiâ Venet.* Pancretij *tetrastichon* lib. 3. *Florilegij Graeci*, et aliud lib. 6.

Pandophilus in *Turba*, citatur in libello *thymico Hortulani philosophi*.

Pandulphi *Angli* de meatibus terræ libri, in quibus cunctas vendas, meatus atque editus subterraneos, confluxiones, specus, antra interiora, latibula, cauernulasque, terrarum porositates, profunditates, concauitates, totiusque sæculi materialis, et ambitus subtus terram, enumerat sigillatim. Adducitur hoc modo in libro qui inscribitur *Lumē animæ*.

Pandulphi *Collenusij Pisarenfis* I. C. oratio ad *August. principem Maximilianum Caesarem*, dicta *Aniponti* in auditorio *Cæsaris*: impressa est *Basileæ* apud *Ioannem Frobenium*, anno 1520. cum multis veterum panegyricis. Eiusdem defensio contra *Leoniscenum Pliniosastigem*, impressa cum secundo tomo *herbarij Othonis Brunnfelsij*, præcipue super medicamentis simplicibus. *Compendium historiae Neapolitanae*, excusum typis, et *Venetijs* anno 1552. *Italice*. Eius dialogus quatuor, nempe *Agæoria*, *Misopenes*, *Alethia* et *Bombarda*, ad *Herulem Essenem Ferrariensem* ducem, excudit *Ioannes Oporinus Basileæ*, tum *Ioannis Artopici colloquijs*, anno 1547. *Misopenes* eius qui auri de sa-

pietia ad *vttramq; felicitatem vsus* indicat, excusus est *Argentorati* à *Schurerio*, anno 1510. Scripsit etiam libellum de *viperâ*, et *facetissimum* caput ac pilei dialogum. Eiusdem *Neapolitanae historiae* lib. 6. ex *Italico sermone in Latinam conuersus* à *Ioan. Nic. Stuppiano Rbeto*. *Basileæ* anno 1572. editus.

\* *Pandulphi Prataei* *lexicon Iuris* *trinitatis*, et *ca noniti*, siue potius *commentarius de verborum significatione*, *Antiquitatum Rom. elementis* et *11. pop. Rom. copiosissimo Indice adausus*. *Fol. Francof.*

*Panolbius* poeta, scripsit *diuersa*: et ad *Æthe rium post morbum versibus*: et ad *Erythrium*, et ad *Dorotheum proutipem* et *comitem*, ad *Aphtonium comitem*, et *epitaphium Hypatiæ filia Erythij*, *Suidas*.

*Panormici* de omnibus regulis, *Moniscarnensis episcopi*, de *multimoda distinctione scripturarum*, tractatus diuisus in partes 8.

\* *Panormitanus abbas*, vide *Nicolans Siculus de Tudesthiâ*.

*Panprepus Panopolita* poeta, scripsit de *Ety mologiâ* et *Isaurica*, *prosa oratione*. *Volat. Pampropius* dicitur *Suida*.

*Pantænus Stoicæ sectæ philosophus*, sub *Senecæ* principis et *Antonino Caracalla* reliquit aliquos *commentarios in sancti scripturam*. Vide *plura apud D. Hieronymum*.

*Pantaleon Bartholomæus Rauerinnus*, scripsit *epitomen in prosodiam* ex *varijs scriptoribus compendiose collectam*, *extusam Parisijs* apud *Michaelem Fezandat* et *Robertum Granlon*, anno 1551. \* *Eiusdem Syntaxis Latina*, *facili carmine conscripta*, *decimosexto Lugduni* apud *Ioannem Lerout*. *Eiusdem* de *varijs carminum generibus*, de *accentibus*, de *figuris poemati frequentibus*, etc. *decimosexto*.

*Pantaleon Calderij*, scripsit in *locum primi Cod. de rese. vend.*

*Pantaleonis Candidij Austriaci*, *Locitbeologiæ summam fidei Christianæ* *complementum* *versibus conscripti*: *vnâ cum carminum sacrorum lib. 1. precibus sacris* et *Catechesi*, *Basileæ* apud *heredes Bryllingeri* 1570. *Eiusdem* *eleuæ precepcionum ex Euangelijs Domini* *alibus*. *Ibidem*.

\* *Pantapole Vitini D. Pantagruel* (sic sunt nomina) *liber Mercatorum*: *scriptus* *facetum Gallica lingua*: *rem tamen seriam tract.* *de nominatione Pontificiorum in ecclesia Dei*. *Corinthi*, anno 1533.

*Panthaleon de Vercellis*, scripsit *Pantaleonis lib. 1. De laticinijs* lib. 1. *Qui excusus* *Lyoni* anno 1525.

*Panthaleontis Magnæ Dei ecclesiæ* *diuisio* *de luminibus sanctis* (id est, *de Domino Christo* et *S. Ioanne eius præcursore*) *sermo*, excusus est *apud Hen. Petri*, cum alijs *veterum theologia opusculis*, anno 1551.

*Pantelei* *carmina* citat *Stobæus* in *sermone de fortitudine*.

*Panyalis Poliartbi F. Halicarnassensis*, *arsus* *et pœ-*

et poeta heroicus, extimam poesim quasi postliminio renouavit. Duris autem scripsit, Dioclis fuisse filium et Samium: quemadmodum Herodotus Thurium. Memoria traditum est, Panyasim Herodoti historici esse patrelem. Natus est Olympiade 78. quorunda in sententia multo ante, temporibus Persicis: occesus est à Ligdamide tertio Halicarnasseorum tyranno. Inter poetas post Homerum recensetur quorundam iudicio etiam post Hesiodum et Antimachum. Scripsit Heraclida libris 14. Ionica Pentametris. Sunt autem de Codro et Neleo et Ionicis colonijs versus ad 7000. Suidas. Versus Panyasidis 19. leguntur apud Stobæum sermone de incontinentia. Citatur ab Athenæo, Pansania, Stephano. Clemens Alexandrinus hunc æmulum facit Theognidis, et præterea refert Cleophilo Samio surripuisse Oechalia captiuitatem.

Panyasis Halicarnassens, iunior, philosophus, scripsit de somnijs libros duos.

Papias Ioannis auditor Herapolitanus episcopus in Asia, quinque tantum scripsit volumina, quæ prænotauit, Explanatio sermonum Domini, &c. Plura apud Hieronymum. Trittemius scribit, eum claruisse circa annum 100. Romæ in Vaticana bibliotheca liber Græcus est hac inscriptione, ΠΑΠΙΑΣ ΤΩ ΝΕΥΡΥΤΑ.

Papias natione Lombardus, grammaticus, scripsit de ordine dicendi lib. 1. De lingua Latine vocabulis lib. 1. Epistolarum ad diuersos lib. 1. Papiæ vocabularium, impressum Venetijs, anno 1491. Claruit anno 1200.

Paphnutij episcopi Thebarum Suidas meminit, sed nihil ab eo scriptum refert. Paphnutij collatio de triplici ad seruendum deo uocatione et renunciatione, habetur inter Io. Cassiani Collationes.

Pappus Alexandrinus, philosophus, tempore Theodosij senioris, æqualis Theoni, scripsit in Ptolemæi canonem, Chorographiam vniuersalem, in qua tuor libros magnæ constructionis Ptolemæi commentarios, De fluuijs in Lybia, de interpretatione somniorum. Suidas. Commentarij eius in Ptolemæum extant Græce. Item Συναγωγὴ μαθηματικῆ. Lib. 10. Romæ in Vaticana. Astronomici libri 13. in bibliotheca Rami: quamuis in indice errore ut opinor librarij Papiæ inscribantur. Pappi quedam cum Comicis Apollonij Pergæi, excusa sunt Bononiæ anno 1566. in folio.

Pappi Paliphonis scripta citantur apud Plutarchum in vita Q. Flamini.

Papyrianus grammaticus, scripsit librum de orthographia.

Papyrius Fronto, vetus I. C. scripsit Responsorum lib. 4. Vide Bernardini Rutilij vitas.

Papyrius Iustus, vetus I. C. constitutionum et decretorum libros 20. edidit.

\* Papyrii Massoni Annalium lib. 4. quibus res gestæ Francorum explicantur, editio secunda. In 8. Lutetiæ apud Nicolaum Chesneau.

Papyrii Prætextati vetusti scriptoris fragmentum de Orthographia, impressum cum Q. Rhenmij Palæmonis, et aliorum opusculis Grammaticis,

Basileæ apud Adamum Petri.

Parasij scriptus Plinius vsus est in conscribendo 35. libro Naturalis historiae.

Parati sermones de tempore et sanctis, auctoris non nominati. Argentinæ anno 1487.

Parchor prophetae meminit Clemens lib. 6. Stromaton, in quem expositionum libros scripsit Isidorus Basilidis filius et discipulus.

Pardulphus Præseus Augustobuceonias I. C. scripsit scholia in auream summam Azonis, impressa Lugduni cum Azone 1557. Claruit anno 1556.

Paris de Puteo, Patritius Neapolitanus I. C. eminentissimus, scripsit de bello et duello, de ludo, de milite. Eiusdem de syndacatu tractatus, impressus Lugduni. Tractatus de redintegratione feudorum, de finibus et modo decidendis questionibus confinium territoriarum, et de verborum significatione. Neapoli anno 1544. in folio. Tractatus super re assumptione instrumentorum, cum summarijs et re pertorijs Ioan. Baptiste Zilleti. Venetijs anno 1572. in 4. \* Eius tractatus Feudales etiam Francofurti editi ex officina Basseæ, impensis Sigisf. Feyrabent in folio, anno 1579.

Parmenides Eleates Xenophanis auditor aut Anaximandri, scripsit Physiologiam, carmine et alia quædam soluta oratione. Callimachus ipse poema esse negat. Fertur etiam ciuibus suis tulisse leges ut ex Speusippo refert Laertius. Fragmenta Physiologiae eius excus. sunt ab Henr. Steph. 1573.

Parmenides orator alius à superiore, scripsit artem oratoriam. Laertius.

Parmenidæ Macedonis distichon lib. 1. Florilegij. Parmenonis Macedonis multa epigrammata passim in Florilegio leguntur.

Parmeniscus astronomus citatur apud Higium, et Plinium lib. 18.

Parmeno Byzantius primo Iamborum citatur à Stephano.

Parmenonis Rhodij ars magica citatur ab Athenæo.

Parasij Sophista non incelebris meminit Eumnapius.

Parthenius Chius versificator, Thestoriae F. cognomento Chaos, ab Homero oriundus. Scripsit de Thestore patre suo. Suidas.

Parthenius Heraclida et Eudora F. Hermippo authore, Tithe F. Nicænis aut Myrlæanis, elegiaci et diuersorum carminum poeta, captus est à Cinna, cum Romani Mithridatem debellarunt: postea manumissus propter doctrinam, vixit vsq. ad Tiberium Casarem. Scripsit Elegias in Venerem. Aretes vxoris epicedion. Aretæ encomion 3. libris, et alia multa. Suidas. Parthenius poeta in Aphrodite, in Antira, Hercule, Iphiclo, Epicedio in Auxthenim, Propemptico, Citatur à Stephano, apud quem natus alicubi quædam nominatur. Parthenij Nicænsis, de amatorijs affectionibus liber Græce et Latine, Iano Cornario interprete, impressus Basil. apud Frob. 1531. Cornarius hunc eundem esse putat cum Parthenio poeta. Idem etiam librum de fluminibus et montibus Plutarcho inscriptum Parthenij esse arbitratur.

\* Parthenij grammatici meminit Suidas in *Dionysio Alexandrino*: est autem hic alius à poeta, nam ille sub Tiberio obiit, hic *Vespasianorum* et *Traiani* aetate vixit.

Parthenius ἰ τῆ Διονυσίου πρῶτη ἀπὸ τῶν παρὰ τοῖς ἰστορικοῖς λέξιων ἐπισημασμένη, Citatur ab *Athenæo* lib. 11. Arbitror autem hunc esse cuius *Suidas* meminit, et *Dionysij* discipulum vocat.

Parthenij cuiusdam dialogus de humani corporis sectione, impressus *Argentinae* apud *Ren. Sybold*, cum quibusdam *Georgij Vallæ* opusculis.

Paschalini *Cordigeri Piscariensis* poemata, *Emptio*, *Epistola*, *Antropechia*, *Ichtyas* seu *Pisceria*. *Venetijs* apud *Nicolinum de Sabio* 1550.

\* *Pascalis Estocartus* octonarium de vanitate mundi librum primum in harmoniis, trium, quatuor, quinque et sex vocum redegit. *Gallicè* in *4. Lugduni* 1582.

*Pascalis papæ* ad beatum *Anshelmum* epistola, seu de eo quod inuesturas ecclesiarum laicis in dulsferit, excusantis: impressa.

*Paschalisij Iusti* de curanda in pecuniam cupiditate libri duo, excusi in *4.*

*Pascalij* de corpore et sanguine *Domini* liber, extat *Viennæ Austriae* apud *Wolfgangum Latium*.

\* *Paschalius Hamelius* figuris illustravit per se *Etiam Georgij Hartmanni*. *Luæ* apud *Ægidium Goubinum* 1556.

*Paschalius Romanæ ecclesie diaconus* (*Gregorio teste*) in signe volumen contra errores *Græcorum* scripsit, de spiritu sancto lib. 3. et quædam alia. *Claruit* anno 500. *Eius* lib. 2. de spiritu sancto, quibus et symboli enarratio continetur, aduersus errores *Macedonij*, *Arianorum*, *Sabellianorum* et *No-uatianorum*: cum *Gregorij* epistola ad *Egyptum*. *Coloniæ* excusi sunt, anno 1539.

*Paschalius Rabertus abbas Corbiciensis*, ordinis *S. Benedicti*, scripsit de sacramento altaris lib. 1. *Vitam S. Adelardi episcopi* lib. 1. *In Threnos Hieremias prophetae* lib. 1. *Qui in Italia impressus est*. De *Græco* etiam nonnulla transtulit in *Latinum*, et alia multa composuit. *Claruit* anno 880.

*Paschalinus Siciliensis episcopus*, scripsit ad *Leonem papam*, de quaestione paschali epist. 2. ad eundem de fontis miraculo, epist. 1. *Acta Concilij Chalcedonen.* lib. 1. *Floruit* anno 450. *Paschasinus episcopi Lilybetani* *Epistola* de supputatione paschalis Festi, ad *Leonem P. P.* inter *Leonis* epistolæ habetur.

*Pascentij Comitæ Ariani* epistola ad *D. Augustinum*, numero 176. inter *D. August.* epistolæ. Item narratio altercationis inter beatum *Augustinum episcopum*, et *Comitem Pascentium Ariantum* habitæ, in domo *Anicia*, *Hippone* regio, præsentem *Laurentio viro clarissimo iudice* ab *vrissij*, partibus electo.

*Pasipontis Electrici* feruntur esse dialogi qui vocantur ἀιτρετικοί, et ab illo *Æschini* dialogis inserti sunt. *Laertius* in *vita Æschini*.

*Passaretij Summa* notabilis de iudicijs. *Opus*

(vt titulus promittit) in principio pretiosum, in medio preciosius, in fine preciosissimum.

*Palsieni Pauli* opera quædam laudantur à *Plinio* in epistolis.

*Pastor*, Vide *Hermas*.

*Patæci cuiusdam scripta* citantur à *Plutarcho* in *vita Solonis*.

*Paterius Romanae ecclesie notarius* et secum dicarius, colligens omnia diuinæ scripturæ testimonia, per quæ beatus *Gregorius papa* obscura sua expositione dilucidauit, tres libros edidit, duos videlicet de testimonijs veteris testamenti, et vnum de testimonijs noui testamenti, ipsiusq. codicem prænotauit testimonijs lib. 3. *Tritemius*, qui claruisse ait, anno 600.

*Paternus declamator Senecæ* contemporaneus, scripsit de re militari, vt refert *Vegetius*.

*Patricij Adamsoni Scoti Gratiarum actio* *Illustrijs*. et *potentijs*. principi *D. Elizabethæ Ang. Fran. et Hiberniæ Reginæ*, propter liberatam cuiusli seditione *Scotiam*, et redactam inunitissimam *Edimburgi arcem* sub fidem *Regis*: carmine *Elegiaco*.

*Patricius Cocburnus Scotus*, scripsit orationem de vtilitate et excellentia verbi *Dei*, excusam *Parisjs* apud *Michaelem Fexandat* et *Robertum Granson*, anno 1551. *Eiusdem*, De vulgari sacre scripturæ phrasi lib. 2. quorum prior de peccatorum spiritum sanctum (quod alias ad mortem et irremissibile vocant) tractat: posterior verò difficilimos quosq. et obscurissimos vtriusq. testamenti locos, hæctenus à multis male intellectos, et peius adhuc interpretatos, summa cum diligentia et fidelitate explicat. *Parisjs* in officina *Roberti Messelin*, anno 1552. in 8. chart. 13.

*Patricius Hammylton illustrissimi generis Scotus*, scripsit de lege et evangelio lib. 1. De fide et operibus lib. 1. *Locorum communium* lib. 1. *Combustus* fuit, anno 1528. *Baleus*.

*Patricius Magonius*, à plerisq. ob insignes virtutes *Magnus* cognominatus, natione *Britann.* scripsit ad *Cereticum tyrannum* librum contra gentilium superstitiones. Obijt prope *Dunensem Vltimien. prouinciæ ciuitatem*, 491.

*Patrocles quidam Geographica* scripsit, quo teste vtitur *Eratosthenes*: meminit eius *Strabo*. *Patroclis Thurijs* meminit *Clemens* in *Protreptico*. Citantur etiam à *Plinio* *Patroclis scripta* lib. 26. *nat. historiæ*. Et apud *Stobæum* in sermone de imperatis euentibus *senarij* 7. leguntur.

*Paulæ et Eustochij mulierum epistola* ad *Marcellam*, inter *D. Hieronymi epistolæ* habetur.

*Paulinus quidam* citatur à *Plinio* libro quinto *naturalis historiæ*.

*Paulinus presbyter, discipulus beati Ephrem diaconi*, viuentis magistro clarus in doctoribus ecclesie fuit: post illius autem obitum separans se ab ecclesia, scripsit contraria fidei multa, et c. composuit tractatus de initio quadragesimæ, de die *Domini* co paschæ, de obedientia, de penitentia, de neophytis. *Gennadius*.

*Paulini viri consularis carmen* de *Ioanne Baptista*,

ptista, elegans & eruditum: item epistola III. ad Ausonium, impressa sunt cum Christianorum poetarum veterum operibus, Basileæ anno 1562. Fuit hic Ausonij discipulus.

Paulinus Aquileiensis episcopus, scripsit libellum aduersus Felicem Vrgelitanum, & Eliphandum Toletanum episcopos, qui Christum ad optimum Deum filium docebant, editum separatim 1549. et in volumine conciliorum tom. 3. Vixit tempore Caroli Magni.

Paulinus presbyter, discipulus S. Aug. Hippo- nensis, & postea episcopus Nolæ Campaniæ, scripsit vitam S. Ambrosij Mediol. lib. 1. Vitam S. Felicis Nolani episcopi lib. 1. De sacramentis quoque lib. 1. De morte baptizati infantis lib. 1. Panegyricum Theodosij lib. 1. Hymnorum diuerso carmine lib. 1. De contemptu mundi lib. 1. De pœnitentia lib. 1. De benedictionibus patriarcharum lib. 1. De laude martyrum lib. 1. Ad Senerum Sulpitiū epist. 4. Epistolarum ad diuersos lib. 1. Paulini epistola & poemata impressa sunt. Versus aliquot eius leguntur apud Petrum Crinitum lib. 19. cap. 12. Paulini epistola ad D. August. inter D. Aug. epistolas numero 31. & alia 33. 35. ad Alypium 36. Pauli. Therafiæ epistola ad Romanianum 58. Paulini ad Augustinum. Paulini Nolani episcopi epistola ad Celsantiam matronam, de ratione pie viuendi, inter D. Hieronymi epistolas habetur. Paulini epistola ad Sebastianum Eremitam, habetur in tomo 2. operum Hieronymi. Pontij Paulini epistola 4. ad Ausonium, inter opera Ausonij, qui et ipse multa ad Paulinum scripsit. Paulini episcopi autographum extat in Epiphaniij operibus Latine editionis Basileæ. Ple- raq; eius opuscula typis excusa sunt. Extat & D. Ambrosij vita ab eo scripta. Claruit Paulinus presbyter anno 420. Quæ Ausonij ad Paulinum leguntur falso ad Nolanum episcopum referuntur, qui alius est à Paulino V. C. ad quem Ausonius scribit. Scripsit autem de S. Felice Nolano non tantum vnum sed X. natalium libros. Panegyricum de pueri Celsi obitu. Ad Cytherium & ad Nicetham quæ impressa sunt cum reliquorum Christianorum poetarum operibus, quamuis Natalium libri non integri, sed tantum excerpta quedam.

Paulinus Treuororum Archiepiscopus 28. natione Aquitanus, scripsit pro fidei nostræ certitudine contra hereticos librum. Obijt anno 1457.

Paulus I. C. antiquus, vide Iulius Paulus. Paulus apostolus gentium, qui antea Saulus dicebatur, extra numerum XII. apost. de tribu Benjamin fuit, & c. Scripsit nouem ad septem ecclesias, epistolas, ad Rom. vnam, ad Corinth. duas, ad Galatas vnam, ad Ephesios vnam, ad Philippenfes vnam, ad Colossenses vnam, ad Thessalonicenses duas. Præterea ad discipulos suos, Timotheo duas, Tito vnam, Philemoni vnam. Epistola autem quæ fertur ad Hebræos, non eius creditur, propter styli sermonisq; distantiam: sed vel Barnabæ, iuxta Tertullianum: vel Lucae euangelistæ, iuxta quosdam: vel Clementis Romani postea ecclesiæ episcopi, quem sunt sententias Pauli proprio ordinasse &

ornasse sermone, & c. Vide plura apud D. Hieronymum D. Pauli epistola ad Hebræos lingua Chaldaica edita est, vide infra in Petro Æthiopo. Item D. Pauli epistola ad Laodicenses, impressa est cum commentarijs Fabri in epistolas Paulinas. \* D. Pauli epistola, incipiendo ab epistola ad Romanos vsque ad Hebræos, iunctis marginalibus & inter linearibus scholijs, in folio. In membrana scriptus liber, anno 1079. in bibl. Imp.

Paulus episcopus, scripsit de pœnitentia libellum, in quo dat legem pœnitentibus, ita debere dolere pro peccatis, ne supra mensuram tristitiæ, immensitate desperationis mergantur. Gennadius.

Paulus presbyter, natione Pannonius, scripsit de virginitate seruanda & contemptu mundi, ac vitæ institutione, vel morum correptione, medioeri sermone, sed diuino conditis sale libros duos, ad personam cuiusdam nobilis & Christo dedita virginitas Constantiæ nomine, & c. Gennadius.

Paulus & Acacius presbyteri archimandrita, scripserunt epistolam ad Epiphaniū, quæ in principio operum Epiphaniij impressa est.

Paulus epistola 4. apud Cyprianum author, cum aliquot alijs coepiscopis lib. 1.

Paulus quidam scripsit Epitamen in Sex. Pompeij Festi, de verborum significatione libros 20. Is liber aliquandiu pro Festo in omnibus bibliothecis substitutus fuit.

Paulus philosophus scripsit Isagogen astrologia, & apotelesmatica. Suidas.

Paulus grammaticus, scripsit in Cælij historiâ in aliquot comœdias Afraniij. Citatur à Charisio.

Pauli quadratura, liber impressus, vt est in catalogo bibliopolij cuiusdam Veneti.

Paulus Ægineta medicus, scripsit diuersos libros medicinales. Suidas. à Ioanne filio Serapionis allegatur simpliciter Pauli nomine, & similiter ab alijs medicis. Eius libri 7. Græci, collatione vetustorum exemplarium restituti, & quibusdam in locis aucti, per Hieronymum Gemusæum, impressi sunt Basileæ apud Cratandrum, 1538. Cum epistola nuncupatoria Gemusæi. Latine conuersi ab Albano Torino Vito durense medico. Excusi sunt Basileæ apud Ioannem Oporinum, 1551. Eisdem vertit etiam Io. Guinterius Andernacus, & adiectis commentarijs illustrauit. Excusos Lugduni 1551. Et Ianus Cornarius postremo, vna cum septem Dolabellarum in eandem libris nondum excusis. Ægineta libros Henr. Stephanus cum alijs præcipuorum medicorum libris exendit.

Pauli medici de fracturis liber, Græce extat in bibliotheca Djeji Hartadi: item in Augustana. Non est autem alius quàm Ægineta qui inter opera eius habetur.

Paulus Ægyptius sophista, imperante Constantino scripsit hypomnema, Suidas. Eius liber apotelesmaticum Græce extat in bibliotheca Vaticana & Augusta Vindelicorum.

Paulus Æmilius Veronensis, scripsit de rebus gestis Francorum ad Christianismum, Galliarum regem Franciscum eius nominis primum, libros de-

cem, qui impressi sunt Parisijs in folio et in octavo. Eadem libri Germanice quoque editi sunt Basilea.  
\* P. Erodij Andeg. l. C. Decretorum rerumque apud diversos populos ab omni antiquitate iudicatorum, libri duo. In octavo Francofurti apud Sigis. Feyrabent.

Paulus Aicardius tractationem de morbis cutaneis et omnibus humani corporis excrementis, ex ore Hieronymi Mercurialis excepit, et in quinque libros digessit ac edidit. Venetijs anno 1572.

Pauli Albutij epistola ad Iesuitas, impressa Lutetia, anno 1573, in quarto.

Paulus Alpagnus promissit se edituram, quae Andreas Alpagnus ex Auscenna translati, et alia nonnulla.

Paulus Angelus de potestate Papae.

Pauli Annicola, Cellae Veteris abbatis, multi tractatus et opuscula scripta contra Lutherum. De votis monasticis, de missa, de ieiunio, de invocatione sanctorum, de vna specie sacramenti, de auctoritate Papae, de operum meritis, de coniugio sacerdotum. Obijt anno 1535.

Paulus Andreas, qui Chalcidica oppugnationi interfuit, citatur in Chronicis Io. Cuspiniani.

Pauli Antonij del Bene, Veronenfis l. C. Singularia et cautela.

\* Paulus Aquilegiensis Diaconus, collegit historiam Misullae: eam postea Landulphus Sagax auxit et produxit ad annum Christi 1306. Sunt libri 24. Basilea Pet. Perna 1569.

Pauli Aretini sacra responsoria, tum natali Domini, tum Iouis, Veneris ac Sabbati sanctis diti solita, sub musicis rythmis: edita Venetijs apud Scotium, 1544.

Pauli Asshe explicatio in Danielem prophetam, edita Germanice in 4.

Pauli Bagellardi à Flumine liber de egritudinibus infantium, impressus Venetijs.

Paulus Belmifferus physicus, duos priores libros Aristotelis de animalibus expressit elegijs Latinis 3. q. a suis capitibus respondent, excusis Romae 1534. Eiusdem Elegiae 3. vna ad Franciscum Galliarum regem, altera de discessu pontificis in Galliam, tertia ad Clementem pont. max. De bello in Turcas mouendo: item Epithalamium Henrico F. regis Francisci: impressa Basilea apud Robertum Wnter, cum varijs aliorum poematis.

Paulus Bernrietensis antistes, monachus Augustinianus, vitam Gregorij PP. (ni fallor septimi) duobus libris complexus est. Auentinus.

Paulus Bixominus ecclesiae Galliae parochus Praga, scripsit praenotationes ante missam Latinam sua cura editam. Praga 1543.

Paulus Biscontus, natione Siculus, ordinis Carmeli, Nicolai quinti, et Pauli secundi Romanorum pontificum confessor, episcopus Maseriensis et archiepiscopus Panormitanus, ac Siciliae Primas, trecenta volumina cenobio sui ordinis Panormitano contulit, ex quibus plurima edidit. Obijt Panormi, anno 1476. Tritemius de laude Carmelitarum.

Paulus Bonetus, Gallus, patria Narbonensis,

Lamelis Carmelita, scripsit de ortu et floribus suae religionis Viridarum quoddam lib. 1. Viridarum mundi lib. 1. Conciones ad populum lib. 1. Et alia. Claruit anno 1410. Arnoldus Boscius.

\* Pauli Borgasij Feltrensis, tractatus de irregularitatibus, et impedimentis ordinum, officiorum, et beneficiorum Ecclesiasticorum, et censuris Ecclesiasticis, et dispensationibus super eis. Fol. Venti.

Pauli Burgenfis, vide Paulus de S. Maria.

Paulus Busbe Bonhomensium sectae, Bristolensis episcopus ob eruditionem factus, scripsit Dialogos quosdam inter Christum et Mariam lib. 1. Super Miserere mei lib. 1. De laude crucis lib. 1. Carmina diuersa lib. 1. In medicinis quaedam lib. 1. Claruit anno 1554. Baleus.

Paulus de Castro, iureconsultus celeberrimus scripsit super Codice lib. 9. super ff. veteri lib. 24. super ff. nouo lib. 12. super ff. infortiati lib. 14. super institutis lib. 4. consilia elegantissima lib. 1. scripsit etiam Singularia, et opus Confultorum in duo volumina partitum. Citatur quoque repetitio eius in ff. vet. de iudicijs. l. si de vi. Claruit anno 1437. Confilia eius ab erroribus vindicata, et additionibus, no uis que rerum notabilium summis supra priores editiones feliciter aucta studio et opera M. D. Leonardi à Lege, Venetijs sunt impressa anno 1570. in folio. et anno 1571. \* Eius Confultorum volumina tria, quae plurimum iurisconsultorum adnotationibus fuerunt iam pridem locupletata. In folio Francofurti, anno 1582.

Pauli Cerrati Albenfis Pompeiani, de sacra virginitate lib. 3. excusis Parisijs, venetijs 10. denariolis Gallis. Eiusdem epithalamion quoddam excusum est Basilea, à Roberto Wnter.

Pauli Cherleri Elsterburgenfis, historia sacra de Iesu Christi matre: excus. in 8. De lactu ecclesiae et Academia Basiliensis in 4. \* Elegiae physicae et verna X. vtilis et iucunde lectu, edita in quarto Basilea. Eiusdem, suae lactus, in obitum illustrissimi principis, ac Domini Domini Caroli Marchionis Badensis et Hochburgenfis, et c. In 4. Basilea.

\* Pauli Chirlandi tractatus de hereticis et eorum penis: cum notis Francisci Pegnae. In quarto Romae 1581.

Paulus de Cittadini Patavinus iurisperitus, librum edidit de rescriptis.

Paulus Cittadinus Mediolanensis l. C. scripsit ad Maximilianum Caesarem de iure patronatus, qui liber editus est Lugduni, 1573. cum alijs qui de eadem materia scripserunt.

Paulus Collectionarius citatur in Boccatij genealogia.

Pauli à Concordia Itali, verba quaedam de Tertulliano refert Nicephorus historiae ecclesiasticae lib. 4.

Pauli Constantini Phrygionis, Germani, Chronicon regum regnorumque omnium catalogum, et perpetuam ab exordio mundi temporum secundum quae seriem complectens, ex optimis quibusque Hebraeis, Graecis et Latinis authoribus congegit Ioannes Heruagius excudit Basilea, an. 1534. Commentarius

rius in Micheam prophetam, impressus Ar-  
rati apud Cratonem Mylium, 1538. Commen-  
s in Exodum, typis excusus in Germania. *Itte*  
ticum explanatio, omnia eius operis mysteria,  
multa pulcherrimaq; sunt, ita explicitans, ut eius  
offiori ecclesiastico ad edificationem maximo  
sint vsui futura. Hen. Petri excudit Basilea.

\* Eiusdem de causa Bohemica. in 4.  
Pauli Constantinopolitani archiepiscopi, quæ  
notbelitarum hæresim secutus est, epistola quæ  
habetur in secundo tomo Conciliorum.

Pauli Constantinopolitani patriarchæ episto-  
la Pontificem & eius Cardinales, item sermones  
ecceim de consubstantiali trinitate, eiusdem opi-  
authoris: Romæ vsuntur Græce in Vaticana  
iotheca.

Pauli Cortesij protonotarij apostolici, libri  
tuor in Sententias Petri Lombardi, editi pri-  
m in Italia, deinde Basilea apud Ioan. Frobe-  
m, 1513. & rursus ibidem apud Hen. Petri. Scri-  
etiam lib. 6. de principe, ut ipse fatetur in præ-  
one in sententias Lombardi: & extat eius epi-  
la lib. 8. epistolarum Angeli Politiani. Eiusdem  
i de cardinalatu, excusi sunt Cortesij per Nico-  
n Nardum, anno Domini 1510. in fol.

Pauli Crellij Commonefactio de verbis Sym-  
: Credo remissionem peccatorum, & de dicto  
sili, Gratia saluati estis per fidem, non ex vobis,  
ex operibus. Scripta propter corruptelas doctri-  
incerioris de Iustificacione, de penitentia, &  
is operibus, aspersas examini Theologico quod  
e edidit Tilemannus Hesbusius. Wittenberge,  
octauo. Harmonia quatuor Euangelistarum  
manica. Wittenberge, 1571. in 8.

Pauli Crusij Coburgensis doctrina reuolutio-  
solis, cum tabulis mediarum conuersionum  
poris, & motuum Solis in annis tropicis & si-  
is, & alia, in quarto Iena, 1567. \* Eiusdem  
er de Epochis seu aris temporum & imperio:  
omnium Facultatum studiosis vtilissimus, edi-  
opera Ioan. Thomæ Fregij. 8 Basilea, per Seba-  
nium Heur. Petri. 1578.

Pauli Diaconi Persæ, Nestoriani, Sermo de  
icio citatur in Laterana synodo habita sub Mar-  
o 1. Papa.

Paulus Diaconus, Aquileiensis patria, genere  
Longobardus, rogatu Adalburgæ filia Desi-  
ij regis edidit ad Chronica Eutropij lib. 2. gesta  
reporum Metensium lib. 1. vitam Gregorij Pa-  
1. lib. 1. vitam S. Arnulphi episcopi lib. 1. vitam  
Genedisti metrice lib. 1. gesta Longobardorum  
6. Hymnos plures diuerso metro lib. 1. epist. ad  
ersos lib. 1. Inssu Caroli ordinavit historias &  
tiones per totum annum singulis festiuitatibus  
storum congruentes, & alia multa digessit ac  
ipfit. Eius autè historie Longobardica libri sex  
pref. August. Vindelicorum 1515. cum Iornande  
rebus Gotthorū: & Basil. apud Frobenium 1532.  
m Suetonio, & c. Pauli diaconi libri 8. ad Eutro-  
historia additi, excusi Venet. apud Aldum, 1521.  
apud Pet. Pernam, 1569. Claruit anno 780.

\* Pauli Dionysij cuiusdam Carthusiani aduna-  
tio materiarum sparsim contentarum in diuersis lo-  
cis epistolarum, per Archangelum Faustinum ad-  
ta, Venetijs, anno 1538.

Paulus Dolscius Psalterium Græco carmine  
vertit, Basilea impressit Oporinus, anno 1555. cum  
prefatione & commentatione Philip. Melanchth.  
Idem sapientiam Iesu Siracida Græco elegiaco  
carmine reddidit. Lipsia anno 1571. in 8.

Paulus Eberus Kytzingensis, scripsit historiæ  
populi Indasici, a reditu ex Babylonico exilio, vsq;  
ad vltimum excidium Hierosolyma: excusam Wite-  
tenberge apud Vitum Crenzer, anno D. 1548.  
Calendarium historicum, in cuius prefatione de  
eius vtilitate, & mensium apud diuersas gentes  
varietate tractat: liber impressus Wittenberge  
anno 1550. & eodem anno Basilea apud Ioannem  
Oporinum, & iterum Wittenberge anno 1551. &  
recens ante obitum ab auctore recognitum pluri-  
misq; locis auctum, editum est Wittenberge anno  
1571. in quarto. \* Et post obitum à filijs nouis hi-  
storij auctum atq; in Germanicam linguam trans-  
latum. In 4. Wittenberge, anno 1582. Claruit an-  
no Domini 1550. Tabula in qua maiorum Christi  
catalogus à Matthæo & Luca descriptus, exponi-  
tur. Explicatio Euangelij quod secunda dominica  
Aduentus recitari solet, de aduentu Christi ad iu-  
dicandum viuos & mortuos, duabus homilijis com-  
prehensa. Germanice. Wittenberge, anno Domi-  
ni 1571. Cantilena aliquot pia & suauis 4. &  
volum, quibus ecclesia celebrat memoriam in car-  
nationis filij Dei ab eodem collecta. \* Eiusdem in-  
stitutio Germanica de sancto Sacramento corporis  
& sanguinis Iesu Christi. Wittenberge, in 8. anno  
Domini 1561. Eiusdem Euangeliorum Domini-  
calium expositio dulgens & ingeniosa, multa vti-  
lissima continens. Et à Ioanne Cellario in lucem  
edita. in 8. Francofurti, ex officina Nicolai Bassci.  
Itemq; Psalterium cum argumentis Doctoris Pauli  
Eberi in fol. editum.

Pauli ab Eitzen Hamburgensis Ethicæ da-  
ctina libri quatuor. Wittenberge anno 1571. Po-  
stilla siue Enarratio Euangeliorum qua vsitata  
diebus Dominicis & Festis in ecclesia proponun-  
tur. Wittenberge, anno Domini 1572. \* Eiusdem  
rudimenta artis dialecticæ. in 8. Wittenberge.  
Ethicæ doctrina pars altera, continens quinque li-  
bros posteriores. in 8. Wittenberge.

Pauli Emiseni homilia, dicta in magna eccle-  
sia Tybi, Græce extat Roma.

\* Pauli Fabricij oratio & carmen de Carolo V.  
Ces. mortuo. in quarto. Epigramma in descriptio-  
nem horti D. Maximiliani secundi scriptus in fol.  
Alamanach anni 1562. in 4. Ephemeris singulis  
anni diebus ostendens locum solis in circuitu. in 4.  
Astronomica tabula, in 4.

Paulus Fagius Germanus, vir de literis He-  
braicis optime meritus, edi curauit libros aliquos  
partim Hebraicos, partim etiam à se conuersos ad-  
iutus opera Venetijs accersiti Helice Leuitæ, ut i-  
pse testatur in prefatione super Thibiten Helicæ

à se translatus: qui liber ab authore Thibivocatus est, à numero vocum 712. quæ in hoc opere explantur: præter hunc edidit etiam Sententias vere elegantes, piæ, mireque cum ad linguam distendam, cum animum pietate excolendum vitales, veterum sapientum Hebræorum, quas Capitula aut apothegmata patrum nominant, in Latinum à se versas, scholijsq; illustratas, impressas Inne Latine & Hebraice, anno 1541. chartis 20. Item Sententias maxiales ordine alphabeti ben Syra, vetustissimi authoris Hebræi, qui à Iudæis nepos Hieremiæ propheta fuisse creditur, Hebraice, & Latine eodem interprete, cum succincto commentario eiusdem. Accedit Tobias Hebr. ut is adhuc hodie apud Iudæos inuenitur (ex vrbe Constantin. retens transmissus, ita ut illic olim excusus erat) cum translatione Fagij, qui etiam puncta dictionibus in gratiã rudiorum subiecit: Liber ibidem impressus, 1542. Precationes Hebraicæ, quibus in solennioribus festis Iudæi, cum mensæ accumbunt, adhuc hodie videntur, & quo modo, ordine, & ritu eas discant: ex quo videre licet vestigia quadam ritus veteris populi, quem & Christus in Cæna sua, ut eam Evangelistæ, præsertim Lucas describunt, in quibusdam obseruauit. Parnus item tractatulus ex libro fidei Iudæi cuiusdam ad Christianismum conuersi ante annos 200. in quo obiter ostendit causas aliquot, propter quas multi Iudæi, etiamsi veritatem agnoscant, ad fidem nostram accedere verentur, impressa 1542. cum translatione Fagij. Expositio dictionum Hebraicarum literalis & simplex, in quatuor capita Geneseos, pro studiosis linguæ Hebraicæ per Paulum Fagium: circa finem adijcitur paraphrasis Chaldaica Onkeli, quam Targum vocant, in eadem capita, cum versione Latina: ibidem excusa, 1542. Liber fidei seu veritatis, quem doctus quidam Israelites ante multos annos edidit, ad comprobandum fidem Christianorum perfectam esse, & nisi super fundamentum sacrae veteris scripturae: impressus Inna, 1542. Hebraice, & Latine eodem interprete, Prima quatuor capita Geneseos Hebraice, cum versione Germanica è regione, Hebraicis tamen characteribus exarata, eaq; iuxta vsitatam Iudæorum interpretationem ad verbum translata, vna cum succinctis in fine adiectis scholijs, & ratione legendi Hebræogermanica. Libellus impressus Constantiæ, anno 1543. Compendiaria Isagoge in linguam Hebræam, authore Paulo Fagio, impressa Constantiæ, 1543. Commentarios R. David Kimbi in priores aliquot Psalmos Hebraice & Latine ex sua versione edidit, Eliæ Leuitæ præfationem Hebraicam in Lexicon eius Chaldaicum, quod etiam imprimendum ipse curauit Inna, 1541. Idem Thargum hoc est Paraphrasim Onkeli Chaldaicam in quinque libros Moysi, ex Chaldæo in Latinum fidelissime transtulit, & in singula ferè capita breues doctissq; annotationes adiecit. Liber extusus Argentorati, anno Domini 1546. in folio. Scripsit etiam Collationem præcipuarum quæ in vsu sunt translationum in Genesim. Liber ibidem extusus, sed non absolutus. Claruit anno 1550. quo etiam